
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO N.º 2.089/2019 

    De 28 de agosto de 2019. 

 
"Nomeia membros do Conselho Municipal de Saude 
de Pinheiros para o exercicio 2019/2020 e dá outras 
providências." 

 
 
O Prefeito Municipal de  Pinheiros,  Estado   do Espírito Santo, 

no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 

 
Nomear membros do Conselho Municipal de Saúde de 

Pinheiros, para a partir de 02 de setembro de 2019, assumirem o exercício para o 
biênio 2019/2020, conforme relação abaixo: 

 
 
1) REPRESENTATES DA GESTÃO: 

 

Titular: MONARA SOUZA VIEIRA 

Suplente: MARIA SONIA SOUZA CABRAL 

 

Titular: CARLA MILENA COQUEIRO SECHIN 

Suplente: MARLUZA NASCIMENTO DEPRÁ 

 

 
2) REPRESENTANTE PRESTADOR DE SERVIÇOS: 

Titular: JOSE COELHO D`MORAES JUNIOR  

Suplente: FABIO FERRAZ TEIXEIRA 

 

3) REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA 

SAÚDE: 

Titular: ANGELA MARIA COLOMBI 

Suplente: EVERALDO REIS  DE OLIVEIRA 

 

Titular: EMANUELA AKSASKI  SILVA VACCARI 

Suplente: DENISE  NARDIN ZUFFO 

        

Titular: ROSEMARY DOS SANTOS SILVA 

Suplente: BETÂNIA MARCIA PASSOS FAVARO 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

4)  REPRESENTANTES DOS   USUÁRIOS: 

 

Titular: VALDIR ALVES FERNANDES  

Suplente: AFONSO RODRIGUES DOS SANTOS 

 

Titular: FERNANDA DE OLIVEIRA MARTINS 

Suplente: MEIRIELLI DOS SANTOS  PIMENTA 

 

Titular: FABIANO MARTINS DOS SANTOS 

Suplente: ILDO GARCIA FAVARO 

 

Titular: CASSIA VIVIANE BREDOFF CASSINI 

Suplente: EVA DA SILVA FERRUGINI SOUZA 

 

Titular: ROSANGELA CASTRO TEIXEIRA 

Suplente: MARILDA  MIRANDA  DA SILVA 

 

Titular: EVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 

Suplente: EDNA ALVES CARDOSO 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 
 
Em, 28 de agosto de 2019. 
 
 

 

 

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 
 


